26. After two days the waves cast the coffin ashore: it arrived on the coast of Ephesus, not far from the estate of a doctor²⁵. This man was walking on the shore that day with his pupils and saw the coffin lying where the waves had flowed away. He said to his servants: 'Pick up that box with the greatest care and carry it to my house.' When the servants had done this, the doctor eagerly opened it, and saw a very beautiful girl lying there adorned with royal jewels, apparently dead. 'Think how many tears this girl bequeathed to her relations!' he said. Suddenly he saw the money which had been put at her head, and the tablet underneath it; he said: 'Let us find out the desires or instructions of Grief.' When he broke the seal he found the following message: 'Whoever finds this coffin, which contains twenty thousand gold sesterces, I beg him to keep ten thousand, but to spend ten thousand on a funeral. For this corpse has left behind many tears and most bitter grief. But if he does not act according to this grief-stricken request, may he die as the last of his line, and may there be no one to give him burial.'

When he had read the tablet, the doctor said to his servants: 'Let us treat the

²⁴ RB: she gave the impression of being dead.

²⁵ RB: Ceremon.

15 Iuravi itaque per spem vitae meae in hoc funere amplius me erogaturum quam dolor exposcit.' Et haec dicens iubet continuo instrui rogam. Sed dum sollicitè atque studiose rogam aedificatur atque componitur, supervenit discipulus medici, aspectu adulescens, sed quantum ingenio senex. Hic cum vidisset speciosum corpus super rogam velle poni, intuens magistrum ait: 'Unde hoc novum nescio quod funus?' Magister ait: 'Bene venisti: haec enim hora te expectat. Tolle ampullam unguenti et, quod est supremum, defunctae corpori puellae superfunde.'

20 At vero adulescens tulit ampullam unguenti et ad lectum devenit puellae et detraxit a pectore vestes, unguentem fudit et per omnes artus suspiciosa manu retractat, sentitque a praeordiis pectoris torporis quietem²⁶. Obstupuit iuvenis, quia cognovit puellam in falsa morte iacere. Palpat venarum indicia, rimatur auras narium; labia labiis probat; sentit gracile spirantis vitam prope luctare cum morte adultera, et ait: 'Supponite faculas per IIII partes.' Quod cum fecissent, lentus lectoque suppositas retrahere manus,* et sanguis ille, qui coagulatus fuerat, per unctionem liquefactus est.

27. Quod ut vidit iuvenis, ad magistrum suum cucurrit et ait: 'Magister, puella, quam credis esse defunctam, vivit! Et ut facilius mihi credas, spiritum praecclusum patefaciam!' Adhibitis secum viribus tulit puellam in cubiculo suo et posuit super lectulum, velum divisit, calefacit oleum, madefacit lanam et effudit super pectus puellae. Sanguis vero ille, qui intus a perfrictione coagulatus fuerat, accepto tepore liquefactus est coepitque spiritus praecclusus per medullas descendere. Venis itaque patefactis aperuit puella oculos et recipiens spiritum, quem iam perdiderat, leni et balbutienti sermone ait: 'Deprecor itaque, medicè, ne me contingas aliter, quam oportet contingere: uxor enim regis sum et regis filia.'